
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Callprofs B.V., statutair 
gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende te (6546 BB) Nijmegen aan het 
adres Kerkenbosch 1037.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van failliet bestonden voornamelijk uit het exploiteren van een callcenter. 
Failliet verzorgde zowel inbound alsmede outbound callcenter werkzaamheden. 
Inbound betreft de telefonische klantenservice. Outbound betekent telefonische 
verkoop van producten. 

Omzetgegevens

2015: € 372.175,00 (conform boekhouding)
2016: € 226.725,00 (conform boekhouding)

Personeel gemiddeld aantal

Failliet werkte voornamelijk met uitzendkrachten. Failliet had slechts één werknemer in 
vaste dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 3.912,04

Verslagperiode

20 december 2016 tot en met 16 januari 2017 

Bestede uren in verslagperiode

33,1 uren

Bestede uren totaal

33,1 uren

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010048:F001

20-12-2016

mr. C. Schollen

Curator: mr. R.F.W. van Seumeren

Insolventienummer: F.01/16/607

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 3 maart 2015 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de 
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SRW Holding B.V. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van SRW Holding B.V. is de heer R. Nas. De heer Nas is 
derhalve indirect aandeelhouder alsmede bestuurder van failliet. 

1.2 Winst en verlies

2015: € 29.715,00 verlies
2016: € 124.569,00 verlies

1.3 Balanstotaal

Onbekend

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder lopen de verzekeringen van failliet via een 
assurantietussenpersoon, te weten Mennink & Van de Geer. Na contact met deze 
tussenpersoon te hebben opgenomen blijkt dat er geen verzekeringen lopen op naam 
van failliet.

1.6 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand aan het adres Kerkenbosch 1037A te (6546 BB) 
Nijmegen. De curator heeft de huurovereenkomst met toestemming van de rechter-
commissaris inmiddels opgezegd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet is vanaf het jaar 2004 werkzaam in de uitzendbranche. De 
bestuurder is eigenaar van het uitzendbureau genaamd ‘Nas werkt’. In het jaar 2015 
werkte veel van zijn uitzendkrachten voor het callcenter genaamd ‘Proficall’. Dit 
callcenter is uiteindelijk in staat van faillissement verklaard. Hierna heeft de bestuurder 
besloten zelf een callcenter te starten. Hiertoe heeft de bestuurder de voormalig 
directeur van Proficall benaderd. De bestuurder heeft toen gezamenlijk met de 
voormalig directeur van Proficall failliet onder de naam ‘365 Contactcentrum B.V.’ 
opgericht. Later is de naam van failliet veranderd in “Callprofs”. 

Failliet verzorgde voornamelijk de out-/inbound callcenter werkzaamheden voor 
opdrachtgevers Money You, Flindall en Consumind. Failliet had uiteindelijk 29 
callcenter agents werkzaam voor voornoemde opdrachtgevers. Failliet huurde de 
betreffende callcenter agents in via diverse uitzendbureaus. 

Al snel bleek dat de bestuurder zijn compagnon ondertussen al enige tijd bezig was met 
het oprichten van zijn eigen callcenter. De bestuurder heeft om die reden in 
november/december 2015 de samenwerking met zijn compagnon verbroken. Hierna 
heeft de bestuurder zijn neef, de heer Vermeulen, verzocht om in dienst te treden van 
failliet. 

De heer Vermeulen kreeg de opdracht om nieuwe opdrachtgevers aan te trekken en 
orde op zaken te stellen binnen failliet. Uiteindelijk is het niet gelukt om voldoende 
nieuwe opdrachtgevers aan te trekken. Eind 2015 gaf opdrachtgever Money You aan de 
callcenter werkzaamheden zelfstandig intern te gaan verzorgen. Hierdoor viel een groot 
deel van de omzet van failliet weg. De bestuurder heeft toen nog getracht een 
crediteurenakkoord aan te bieden. Hiertoe heeft hij zich gewend tot Poelmann Van den 
Broek advocaten te Nijmegen. Het aanbieden van een crediteurenakkoord is niet 
geslaagd. Uitzendbureau Artiflex (vertegenwoordigd door Attradius) wilde niet 
instemmen met het aangeboden bedrag van 10%. Een week voor datum faillissement 
gaf ook opdrachtgever Consumind aan de samenwerking met failliet te willen 
beëindigen. Aangezien er geen zicht was op nieuwe opdrachten en failliet haar 
opdrachtgevers de samenwerking beëindigden, heeft de heer Nas besloten het 
faillissement aan te vragen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

23 december 2016

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgaaf van de bestuurder beschikt failliet per datum faillissement over de 
navolgende activa:

- laptop
- desktops + toebehoren
- printer

De curator heeft de eigendom van voornoemde activa nog in onderzoek. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor de inventariszaken geldt het bodemvoorrecht van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- inventarisatie activa
- verkoop activa

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Failliet zou volgens opgave van de bestuurder nog beschikken over onderhanden werk 
dat zou kunnen worden uit gedeclareerd aan MTVTD B.V. De curator heeft op 2 januari 
2017 een bedrag van € 17.006,06  aan onderhanden werk uit gefactureerd. Verder zou 
failliet niet over enig onderhanden werk beschikken.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Verwachte opbrengst : € 17.006,06

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Incasso onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de administratie van failliet staat er per datum faillissement een bedrag van € 
14.108,48 aan debiteuren open. Het betreft een vordering op de vennootschap MTVTD 
B.V. inzake door failliet verleende diensten. MTVTD B.V. heeft aangegeven nog een 
vordering op failliet te hebben van € 1.438,69 welke zij wenst te verrekenen. De curator 
heeft deze factuur beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat MTVTD B.V. deze 
vordering inderdaad kan verrekenen. Het bedrag van € 1.438,69 dient dan ook in 
mindering te worden gebracht op de vordering van € 14.108,48. waardoor de vordering 
op MTVTD B.V. na verrekening nog € 12.669,79 bedraagt.

4.2 Opbrengst

Verwachte opbrengst is € 12.669,79.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Incasso vordering MTVTD B.V.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de ING Bank. Failliet was niet bank gefinancierd. Er zijn dan ook 
geen zekerheden ten behoeve van de ING Bank verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement loopt er nog een leaseovereenkomst ten aanzien van een 
Volkswagen Up. Het betreft een operational lease. De bestuurder wenst dit contract 
over te zetten naar zijn andere vennootschap. Het contract zou in april 2015 zijn 
aangegaan voor de periode van 24 maanden. Er zouden nog slechts een paar termijnen 
open staan. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is vooralsnog door geen crediteur een beroep gedaan.

5.7 Retentierechten

Hierop is vooralsnog door geen crediteur een beroep gedaan.

5.8 Reclamerechten

Hierop is vooralsnog door geen crediteur een beroep gedaan.

5.9 Werkzaamheden

- overzetten leasecontract 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is op 3 maart 2015 opgericht. Er is nog geen jaarrekening gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek:
- boekhoudplicht
- onbehoorlijk bestuur
- paulianeus handelen

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.
UWV p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 100,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens de administratie van failliet zouden er 20 concurrente crediteuren zijn. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 144.394,35 (volgens administratie gefailleerde)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog te vroeg om te zeggen.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie vorderingen + afwikkeling

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog te vroeg om te zeggen.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek:

- boekhoudplicht
- onbehoorlijk bestuur
- paulianeus handelen
- incasso vorderingen MTVTD 
- inventarisatie vorderingen + afwikkeling
- inventarisatie + verkoop activa
- overzetten leasecontract

10.3 Indiening volgend verslag

Juli 2017

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1



10.4 Werkzaamheden

Onderzoek:

- boekhoudplicht
- onbehoorlijk bestuur
- paulianeus handelen
- incasso vorderingen MTVTD 
- inventarisatie vorderingen + afwikkeling
- inventarisatie + verkoop activa
- overzetten leasecontract

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-01-2017Datum:Nummer: 1


